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Protokół nr LII/22 

z sesji Rady Miejskiej w Morawicy 

z dnia 28 sierpnia 2022 r. 

XLII sesja Rady Miejskiej w Morawicy odbyła się w Sali Obrad w Samorządowym 

Centrum Kultury i Biblioteki w Morawicy (ul. Spacerowa 7). 

W posiedzeniu udział wzięli: radni Rady Miejskiej w Morawicy (lista obecności  

w załączeniu do protokołu), Burmistrz Miasta i Gminy Pan Marian Buras, Zastępca 

Burmistrza Pan Marcin Dziewięcki, Skarbnika Miasta i Gminy Pani Małgorzata Lisicka, 

Sołtys miejscowości Wola Morawicka Pan Jan Skuciński, Radny Rady Powiatu Kieleckiego 

Pan Michał Godowski. 

PORZĄDEK POSIEDZENIA SESJI: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady Miejskiej w Morawicy. 

3. Sprawozdanie Burmistrza Miasta i Gminy Morawica o wykonaniu uchwał podjętych 

na poprzedniej sesji Rady Miejskiej w Morawicy. 

4. Sprawozdanie z działalności Burmistrza Miasta i Gminy Morawica za okres między 

sesjami. 

5. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Miasta i Gminy Morawica na lata 2022-2026. 

6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian budżetu Miasta i Gminy Morawica 

na 2022 rok. 

7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXVIII/355/21 Rady 

Miejskiej w Morawicy z dnia 9 sierpnia 2021 roku w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej Województwu Świętokrzyskiemu. 

8. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie udzielenia pomocy 

rzeczowej Powiatowi Kieleckiemu. 

9. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie udzielenia pomocy 

rzeczowej Powiatowi Kieleckiemu. 

10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze 

bezprzetargowej nieruchomości gruntowych stanowiących własność Miasta i Gminy 

Morawica z przeznaczeniem na poprawienie warunków zagospodarowania 

nieruchomości przyległych. 

11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie 

przez Miasto i Gminę Morawica nieruchomości gruntowych niezabudowanych, 

położonych w obrębie geodezyjnym Wola Morawicka. 

12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie w sprawie nadania nazwy ulicy 

w miejscowości Bilcza. 

13. Sprawy różne: 

a. Informacje, komunikaty, wolne wnioski uczestników sesji. 

b. Informacje Przewodniczącego Rady Miejskiej w Morawicy. 

14. Zakończenie obrad. 
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Ad. 1 
Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Morawicy Pan Bartosz Kruk dokonał otwarcia LII sesji 

Rady Miejskiej w Morawicy i przywitał wszystkich obecnych. Następnie poprosił  

o sprawdzenie kworum. Przewodniczący Rady stwierdził, że LII sesja Rady Miejskiej  

w Morawicy jest prawomocna, ponieważ bierze w niej udział 12 radnych. 

Obecni: 

1. Leszek Cygan 

2. Wiesław Frankowicz 

3. Alicja Jamorska-Kurek 

4. Sebastian Król 

5. Bartosz Kruk 

6. Paweł Pajączkowski 

7. Marcin Piecyk 

8. Dorota Pietrzyk 

9. Piotr Polewczak 

10. Damian Woźniak 

11. Ryszard Znój 

12. Robert Żołądek 

 

Nieobecni: 

1. Tomasz Domagała 

2. Krzysztof Strąk 

3. Łukasz Wojda 

Ad. 2 
Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady Miejskiej w Morawicy. Przewodniczący Rady 

poinformował, że radni otrzymali protokół drogą mailową, celem zapoznania. 

 

Przystąpiono do głosowania. 

Głosowano w sprawie: 
Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady Miejskiej w Morawicy. 

 

Wyniki głosowania 
ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Leszek Cygan, Wiesław Frankowicz, Alicja Jamorska-Kurek, Sebastian Król, Bartosz Kruk, 

Paweł Pajączkowski, Marcin Piecyk, Dorota Pietrzyk, Piotr Polewczak, Damian Woźniak, 

Ryszard Znój, Robert Żołądek 

NIEOBECNI (3) 

Tomasz Domagała, Krzysztof Strąk, Łukasz Wojda 

 

Protokół został przyjęty. Za głosowało 12 radnych. 
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Ad. 3 
Sprawozdanie Burmistrza Miasta i Gminy Morawica o wykonaniu uchwał podjętych na 

poprzedniej sesji Rady Miejskiej w Morawicy(w załączeniu do protokołu).  

Pan Burmistrz przedstawił sprawozdanie z realizacji uchwał. 

 

Ad. 4 
Sprawozdanie z działalności Burmistrza Miasta i Gminy Morawica za okres między sesjami 

(w załączeniu do protokołu).  

Pan Burmistrz przedstawił sprawozdanie. 

 

Przewodniczący Rady poprosił o sprawdzenie kworum, ponieważ do obrad dołączył Radny 

Krzysztof Strąk. Przewodniczący Rady stwierdził kworum. W obradach sesji uczestniczy  

13 radnych.  

 

Obecni: 

1. Leszek Cygan 

2. Wiesław Frankowicz 

3. Alicja Jamorska-Kurek 

4. Sebastian Król 

5. Bartosz Kruk 

6. Paweł Pajączkowski 

7. Marcin Piecyk 

8. Dorota Pietrzyk 

9. Piotr Polewczak 

10. Krzysztof Strąk 

11. Damian Woźniak 

12. Ryszard Znój 

13. Robert Żołądek 

 

Nieobecni: 

1. Tomasz Domagała 

2. Łukasz Wojda 

 

Ad. 5 
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta  

i Gminy Morawica na lata 2022-2026. Przewodniczący Rady poinformował, że zmiany  

w uchwale zostały przedstawione radnym na ostatnim posiedzeniu komisji i przeanalizowane. 

Nie było pytań.  

 

Przystąpiono do głosowania. 

Głosowano w sprawie: 
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta  

i Gminy Morawica na lata 2022-2026.  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
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Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Leszek Cygan, Wiesław Frankowicz, Alicja Jamorska-Kurek, Sebastian Król, Bartosz Kruk, 

Paweł Pajączkowski, Marcin Piecyk, Dorota Pietrzyk, Piotr Polewczak, Krzysztof Strąk, 

Damian Woźniak, Ryszard Znój, Robert Żołądek 

NIEOBECNI (2) 

Tomasz Domagała, Łukasz Wojda 

Uchwała nr LII/499/22 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta  

i Gminy Morawica na lata 2022-2026 została podjęta. Za głosowało 13 radnych. Uchwała  

w załączeniu do protokołu. 

 

Ad. 6 
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian budżetu Miasta i Gminy Morawica na 2022 

rok. Przewodniczący Rady poinformował, że uchwała została przeanalizowana przez radnych 

na ostatnim posiedzeniu komisji. Nie było pytań w tej sprawie. 

 

Przystąpiono do głosowania. 

Głosowano w sprawie: 
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian budżetu Miasta i Gminy Morawica na 2022 

rok. 

 

Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Leszek Cygan, Wiesław Frankowicz, Alicja Jamorska-Kurek, Sebastian Król, Bartosz Kruk, 

Paweł Pajączkowski, Marcin Piecyk, Dorota Pietrzyk, Piotr Polewczak, Krzysztof Strąk, 

Damian Woźniak, Ryszard Znój, Robert Żołądek 

NIEOBECNI (2) 

Tomasz Domagała, Łukasz Wojda 

 

Uchwała nr LII/500/22 w sprawie zmian budżetu Miasta i Gminy Morawica na 2022 rok 

została podjęta. Za głosowało 13 radnych. Uchwała w załączeniu do protokołu. 

 

Ad. 7 
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXVIII/355/21 Rady 

Miejskiej w Morawicy z dnia 9 sierpnia 2021 roku w sprawie udzielenia pomocy finansowej 

Województwu Świętokrzyskiemu. Przewodniczący Rady poinformował, że projekt uchwały 

został radnym przedstawiony na komisji i przeanalizowany. Nie było pytań. 

 

Przystąpiono do głosowania. 

Głosowano w sprawie: 
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXVIII/355/21 Rady 

Miejskiej w Morawicy z dnia 9 sierpnia 2021 roku w sprawie udzielenia pomocy finansowej 

Województwu Świętokrzyskiemu.  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 



5 

 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Leszek Cygan, Wiesław Frankowicz, Alicja Jamorska-Kurek, Sebastian Król, Bartosz Kruk, 

Paweł Pajączkowski, Marcin Piecyk, Dorota Pietrzyk, Piotr Polewczak, Krzysztof Strąk, 

Damian Woźniak, Ryszard Znój, Robert Żołądek 

NIEOBECNI (2) 

Tomasz Domagała, Łukasz Wojda 

Uchwała nr LII/501/22 w sprawie zmiany uchwały Nr XXXVIII/355/21 Rady Miejskiej  

w Morawicy z dnia 9 sierpnia 2021 roku w sprawie udzielenia pomocy finansowej 

Województwu Świętokrzyskiemu została podjęta. Za głosowało 13 radnych. Uchwała  

w załączeniu do protokołu. 

 

Ad. 8 
Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie udzielenia pomocy 

rzeczowej Powiatowi Kieleckiemu. Przewodniczący Rady poinformował, że projekt uchwały 

radni otrzymali i przeanalizowali na komisjach. Nie było pytań. 

 

Przystąpiono do głosowania. 

Głosowano w sprawie: 
Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie udzielenia pomocy 

rzeczowej Powiatowi Kieleckiemu. 

 

Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Leszek Cygan, Wiesław Frankowicz, Alicja Jamorska-Kurek, Sebastian Król, Bartosz Kruk, 

Paweł Pajączkowski, Marcin Piecyk, Dorota Pietrzyk, Piotr Polewczak, Krzysztof Strąk, 

Damian Woźniak, Ryszard Znój, Robert Żołądek 

NIEOBECNI (2) 

Tomasz Domagała, Łukasz Wojda 

Uchwała nr LII/502/22 zmieniająca uchwałę w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej 

Powiatowi Kieleckiemu została podjęta. Za głosowało 13 radnych. Uchwała w załączeniu do 

protokołu. 

 

Ad. 9 
Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie udzielenia pomocy 

rzeczowej Powiatowi Kieleckiemu. Przewodniczący Rady poinformował, że radni 

przeanalizowali daną uchwałę na ostatnim posiedzeniu komisji. Nie było pytań.  

 

Przystąpiono do głosowania. 

Głosowano w sprawie: 
Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie udzielenia pomocy 

rzeczowej Powiatowi Kieleckiemu. 

 

Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
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Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Leszek Cygan, Wiesław Frankowicz, Alicja Jamorska-Kurek, Sebastian Król, Bartosz Kruk, 

Paweł Pajączkowski, Marcin Piecyk, Dorota Pietrzyk, Piotr Polewczak, Krzysztof Strąk, 

Damian Woźniak, Ryszard Znój, Robert Żołądek 

NIEOBECNI (2) 

Tomasz Domagała, Łukasz Wojda 

Uchwała nr LII/503/22 zmieniająca uchwałę w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej 

Powiatowi Kieleckiemu została podjęta. Za głosowało 13 radnych. Uchwała w załączeniu do 

protokołu. 

 

Ad. 10 
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze 

bezprzetargowej nieruchomości gruntowych stanowiących własność Miasta i Gminy 

Morawica z przeznaczeniem na poprawienie warunków zagospodarowania nieruchomości 

przyległych. Przewodniczący Rady poinformował, że uchwała została przez radnych 

omówiona na ostatnim posiedzeniu. Nie było pytań. 

 

Przystąpiono do głosowania. 

Głosowano w sprawie: 
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze 

bezprzetargowej nieruchomości gruntowych stanowiących własność Miasta i Gminy 

Morawica z przeznaczeniem na poprawienie warunków zagospodarowania nieruchomości 

przyległych. 

 

Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Leszek Cygan, Wiesław Frankowicz, Alicja Jamorska-Kurek, Sebastian Król, Bartosz Kruk, 

Paweł Pajączkowski, Marcin Piecyk, Dorota Pietrzyk, Piotr Polewczak, Krzysztof Strąk, 

Damian Woźniak, Ryszard Znój, Robert Żołądek 

NIEOBECNI (2) 

Tomasz Domagała, Łukasz Wojda 

Uchwała nr LII/504/22 w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze bezprzetargowej 

nieruchomości gruntowych stanowiących własność Miasta i Gminy Morawica z 

przeznaczeniem na poprawienie warunków zagospodarowania nieruchomości przyległych 

została podjęta. Za głosowało 13 radnych. Uchwała w załączeniu do protokołu. 

 

Ad. 11 
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie przez 

Miasto i Gminę Morawica nieruchomości gruntowych niezabudowanych, położonych  

w obrębie geodezyjnym Wola Morawicka. Przewodniczący Rady poinformował, że uchwała 

została przez radnych na ostatnim posiedzeniu komisji przeanalizowana. Nie było pytań.  
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Przystąpiono do głosowania.  

Głosowano w sprawie: 
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie przez 

Miasto i Gminę Morawica nieruchomości gruntowych niezabudowanych, położonych  

w obrębie geodezyjnym Wola Morawicka. 

 

Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Leszek Cygan, Wiesław Frankowicz, Alicja Jamorska-Kurek, Sebastian Król, Bartosz Kruk, 

Paweł Pajączkowski, Marcin Piecyk, Dorota Pietrzyk, Piotr Polewczak, Krzysztof Strąk, 

Damian Woźniak, Ryszard Znój, Robert Żołądek 

NIEOBECNI (2) 

Tomasz Domagała, Łukasz Wojda 

Uchwała nr LII/505/22 w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie przez Miasto  

i Gminę Morawica nieruchomości gruntowych niezabudowanych, położonych  

w obrębie geodezyjnym Wola Morawicka została podjęta. Za głosowało 13 radnych. Uchwała 

w załączeniu do protokołu.  

 

Ad. 12 
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości 

Bilcza. Przewodniczący Rady poinformował, że uchwałę radni przeanalizowali i omówili na 

posiedzeniu komisji. Nie było pytań.  

 

Przystąpiono do głosowania. 

Głosowano w sprawie: 
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości 

Bilcza. 

 

Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Leszek Cygan, Wiesław Frankowicz, Alicja Jamorska-Kurek, Sebastian Król, Bartosz Kruk, 

Paweł Pajączkowski, Marcin Piecyk, Dorota Pietrzyk, Piotr Polewczak, Krzysztof Strąk, 

Damian Woźniak, Ryszard Znój, Robert Żołądek 

NIEOBECNI (2) 

Tomasz Domagała, Łukasz Wojda 

Uchwała nr LII/506/22 w sprawie w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości Bilcza 

została podjęta. Za głosowało 13 radnych. Uchwała w załączeniu do protokołu. 
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Ad. 13 
Sprawy różne: 

 

a) Informacje, komunikaty, wolne wnioski uczestników sesji. 

 

Radna Alicja Jamorska-Kurek zgłosiła wniosek formalny o powołanie komisji, która będzie 

miała na celu opracowanie regulaminu, w sprawie udzielania dotacji dla naszych 

mieszkańców na zbiorniki naziemne i podziemne, dotyczące retencji wody.  

 

Radny Robert Żołądek – przedstawił sprawozdanie z działalności radnego między sesjami  

i uwagami dla tutejszego urzędu: 

- omówienie uwag związanych z realizacją inwestycji – budowa ścieżek rowerowych  

w Morawicy; 

- rozmowa z właścicielem działki o możliwości nieodpłatnego przekazania części działki 

stanowiącej dojazd do posesji, który bezpośrednio przylega od strony wschodniej 

wjazdu/wyjazdu przy placu posterunku policji w Morawicy; 

- prośba mieszkańca z ul. Lipowej w Morawicy o wprowadzenie dodatkowego rannego kursu 

autobusowego linii MPK 45 między 6 a 7. Proszę o skierowanie zapytania do ZTM  

w Kielcach w tej sprawie.  

- możliwość zamontowania barierek ochronny wzdłuż chodnika prowadzącego wzdłuż 

osiedla w kierunku ul. Wolności. W tej sprawie złożę oficjalne zapytanie.  

- sprawa plaży wzdłuż kąpieliska bezpiecznego dla dzieci – potrzeba wykorytowania czarnej 

ziemi wraz z roślinnością przy samym brzegu i wysypaniem w to miejsce piasku. Zgłoszenie 

o trzech nieświecących się lampach wzdłuż zalewu. 

- spotkanie z radą sołecką w sprawie funduszu na rok 2023. 

 

Przystąpiono do głosowania. 

Głosowano w sprawie: 
Wniosek formalny w sprawie powołania komisji mającej na celu opracowanie regulaminu 

przyznawania dotacji celowej na dofinansowanie zakupu i montażu naziemnych lub 

podziemnych zbiorników na wody opadowe dla mieszkańców gminy Morawica. 

 

Wyniki głosowania 
ZA: 6, PRZECIW: 5, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (6) 

Leszek Cygan, Alicja Jamorska-Kurek, Bartosz Kruk, Marcin Piecyk, Dorota Pietrzyk, Robert 

Żołądek 

PRZECIW (5) 

Wiesław Frankowicz, Sebastian Król, Piotr Polewczak, Krzysztof Strąk, Ryszard Znój 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) 

Paweł Pajączkowski, Damian Woźniak 

NIEOBECNI (2) 

Tomasz Domagała, Łukasz Wojda 

 

Wniosek został przyjęty. Za głosowało 6 radnych. 

 

Przewodniczący Rady Bartosz Kruk – w sprawie doświetlenia przejścia dla pieszych na  

ul. Kieleckiej i na ul. Wolności w Morawicy, gdyż te przejścia są niebezpieczne. Wczoraj 
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miało tam miejsce potrącenie pieszego na pasach.  

 

b) Informacje Przewodniczącego Rady Miejskiej w Morawicy – złożył podziękowania dla 

rolników z naszej gminy. Zaprosił na dożynki gminne 2022. 

 

Ad. 11 
Zakończenie obrad. 

 

Przewodniczący Rady podziękował wszystkim za udział w posiedzeniu i zakończył obrady  

LII sesji Rady Miejskiej w Morawicy.  

Na tym protokół zakończono. Protokół sporządziła: Małgorzata Orlińska 

 

 

 


